COMUNICADO 01/2021

Assunto: nova versão prevista para o dia 19/01/2021.

Comunicamos que a partir de 19 de janeiro de 2021 será implementada uma

nova versão do sistema eProtocolo com as seguintes alterações:

I. Correção na classificação de documento sigiloso. Usuários com

permissão de acesso em arquivos sigilosos deixarão de ter acesso ao

arquivo ao serem desvinculados do local;

II. Em consulta Completa de Protocolos, novo campo para pesquisar os

protocolos que já passaram pelo usuário;

III. Campo de "Órgão Atual" na Consulta Completa de protocolo;

IV. Coluna de situação de pendência para documentos não protocolados;

V. Alteração na aba de Complementos da tela analisar no campo de

Pendências de Local para apena Órgão.

Curitiba, 18 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS